ДОГОВОР
 на оказание платных образовательных услуг
г. Щелково

«____»_________2013г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №35 «Родничок» комбинированного вида посёлка Краснознаменский Щёлковского муниципального района Московской области (далее – Учреждение) в лице заведующего Кононенко Инессы Александровны, действующей на основании Устава с одной стороны и ___________________________________________________________________________,

родитель (законный представитель) воспитанника ________________________________

(в дальнейшем Родитель), с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

Оказание  Учреждением  образовательных услуг для воспитанников.
2. Права и обязанности сторон.

2.1.Воспитанники получают образовательные услуги, согласно утверждённой рабочей программы специалиста.

2.2. Стоимость услуги определяется  в размере 1000  рублей в месяц.

2.3.Занятия проводятся специалистом Учреждения согласно утверждённому графику.

2.4. Всего в месяц предоставляется 8 занятий по 1 часу (8 часов в месяц). Услуга не предоставляется (плата не взимается) в летний период. Пропущенные занятия подлежат оплате.

2.6. Учреждение обязуется контролировать качество предоставляемой услуги, информировать родителей по мере необходимости, но не реже 1 раза в 3 месяца о динамике развития детей, занимающихся по данной программе.
2.7.Родители обязуются вносить плату за оказанные услуги на счёт не позднее 10 числа последующего месяца; приводить здорового ребёнка в опрятном виде.

3. Особые условия договора.

3.1.
Учреждение, с одной стороны, имеет право: индексировать родительскую плату в связи с инфляционными процессами, с предупреждением другой стороны за 10 дней; изменять график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью; расторгнуть договор досрочно.

1. Родители, с другой стороны, имеют право: расторгнуть договор досрочно.

2. Дополнительным источником финансирования Учреждения  по организации кружка «Хореографии» являются спонсорские взносы, пожертвования, благотворительная помощь  через филиалы Сбербанка перечислением на расчетный счет МБДОУ по квитанции. Данное финансирование может быть использовано для приобретения оборудования, проведения ремонтных работ помещения, где оказываются платные образовательные услуги, поощрения педагогов, предоставляющих данные услуги в ДОУ, организацию внутрисадовских конкурсов и других кулътурно-досуговых мероприятий.

3. 4. Расторжение договора.

4. При невыполнении одной из сторон своих обязательств, другая сторона имеет право расторгнуть настоящий договор досрочно, с предупреждением за 10 дней.

5.  Договор вступает в силу с момента подписания и действует 1 год,.

6. Реквизиты сторон:

Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад №35 «Родничок» комбинированного вида п.Краснознаменский  ЩМР М.О.

Адрес: 141113 М.О. Щёлковский р-н, п.Краснознаменский

ИНН 5050031437;   КПП: 505001001;   ОГРН: 1035010200257

Заведующий МБДОУ д/с №35 «Родничок»  _____________ И. А. Кононенко

___________________________________________________________________________________________________________

Адрес: ____________________________________________________________________________________________________

Паспорт: ______№  ___________, выдан ________________________________________________________________________

Подпись: _________________ / __________________________________________   Дата: ____________________

СМЕТА:

ПРИ оплате за месяц 4 000

32 000 – собирается, из них

Фонд заработной платы: 50% (16 000р.)

Коммунальные услуги: вода, канализация.- 5%

Оплата услуг банка (пластиковые карты) – 2%

Амортизация игрового оборудования – 5 000р.

Амортизация здания,  мебели: - 5 000р.

Канцтовары – 3 000руб.

Мед.услуги -

ЗАРПЛАТА:

	Должность
	Нагрузка в месяц
	Оплата за 1 час работы
	Оплата в месяц

	Воспитатель:
	24
	200
	4800

	Учитель – логопед
	8
	375
	3000 р/мес

	Музыкальный руководитель
	1ч
	300
	300

	Инструктор по физ.культуре
	1ч.
	300
	300

	Ст. мед.сестра
	1ч.
	300
	300

	Младший воспитатель
	24
	100
	2400

	Бухгалтер
	ВНЕ САДА

	Заведующий/ зам.заведующего
	24

8400